[Tpunoxxenue Ne 4
Kk Pemenuto Omckoro ropojckoro Copeta
ot 13.12.2023 Ne 104

be3Bo3mesaubie mocTymieHus B 0roxeT ropoga Omcka Ha riaHoBbid niepuos 2025 u 2026 ronos

(pyOmeit)
Kox knaccudukanuy 10X010B O10/HKETOB Cymma
IO/IBH/IA IOXOJIOB
BHJA 10XO0J0B Or0KeTa
OroukeTa
[JIaBHOTO
HanmenoBanue koja KiaccupuKanum J0X010B AHAITNTH-
aJMUHU-
OroKeTOR rpynma | yeckas 2025 ron 2026 ron
CTpaTopa | Ipymma |MOArpyImna| cTaTesi |HOACTAaThs | 3IMEMEHT
HOJBHAA | TIpymmna
JOXOZOB | TOXO/OB | JOXOMOB |IOXOZOB| IOXOJOB | OXOIOB
JIOXO/I0B | MOJBHIA
JIOXOJI0B
BE3BO3ME3JHBIE IIOCTYIIJIEHU S 000 2 00 00 000 00 0000 000 11436963 363,31| 9 164 158 885,38
BE3BO3ME3/IHbIE ITOCTYIIVIEHUA OT
JIPYTUX BIOJI)KETOB BIO/KETHOM 000 2 02 00 000 00 0000 000 11436963 363,31 9164 158 885,38
CHUCTEMBI POCCUMCKOM ®EJEPALIN
CyOcuaunu 0roKeTaM OFO/IKETHOM CHCTEMBI
Poccwuiickoit @enepanun (MexOI0IKETHBIE 000 2 02 20 000 00 0000 150 1782 407 865,16 0,00
cybcuamn)
CyOcuanu O1o0mKeTaM Ha IPOBEACHHE
MEpOIPHUATHI [0 00ECTICYEHHIO IEATEBHOCTH
COBCTHIKOB APCKTOPA MO BOCIMTAMMIIO U 000 2 02 25 179 00 0000 150 40 206 631,96 0,00
B3aMMOJICHCTBHIO C JIETCKUMH OOLIECTBEHHBIMU
00beIMHEHNSIMU B 00111600pa30BaTeIbHBIX
OpraHH3aIusX
CyOcuanu O1omKeTaM ropoJICKUX OKPYTOB Ha
NpOBe/IeHHEe MEPONPHUATHI 110 00ECTICYEHUTO
AICATCIIBHOUTH COBSTHHROB IHPCXTOpa 1O 000 2 02 25 179 04 0000 150 40 206 631,96 0,00
BOCIIUTaHHUIO M B3aUMOJICHCTBHIO C JIETCKHMHU
0011eCTBEHHBIMU 00bETMHEHHUSIMU B
0011e00pa30BaTEIbHBIX OPraHU3AIUAX




2

HaunmenoBanue KoJa KJIacCU(PUKAIUK J0X0I0B
OIOIKETOB

Kon xmaccuukanum 10X0ma0B OI0KETOB

Cymma

TJIaBHOTO
aIMHUHH-
crparopa
JI0XO/IOB

BHJA T0XO0I0B OOIKETa

MOJBH/IA TOXOIOB
OromKeTa

rpymnmna
JI0XO010B

noArpymnma
JI0XO010B

CTaTbsa
JA0X0J0B

noacTaTbsa
JA0X0J0B

OJICMCHT
J0X010B

rpymnmna
noABHIA
JI0X0JI0B

AHAJIUTH-
gecKast
rpymnmna
MOJIBHIA
JI0XOJIOB

2025 ron

2026 rox

CyOcuanu O1o0mKeTaM rOpoJICKUX OKPYTOB Ha
HPOBEICHHE MEPONPHATHIA 110 00ECIEUCHHIO
JIeTEIbHOCTH COBETHHUKOB JIUPEKTOPA 110
BOCIIMTAHHUIO U B3aHMOACHCTBHIO C ISTCKHUMHU
001IeCTBEHHBIMU 00BETMHEHHUSIMU B
0011e00pa30BaTEIbHBIX OPraHU3AIUAX

922

02

25

179

04

0000

150

40 206 631,96

0,00

CyOcuauu OroKeTaM Ha CO37aHue
JIOTIOJTHATENHHBIX MECT JJISI IeTeil B BO3pacTe
ot 1,5 1o 3 net B 00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHU3alHsIX, OCYIIECTBISIONINX
00pa30BaTeNbHYIO IS TEIBHOCTD 10
00pa3oBaTeNbHBIM MPOTPaMMaM JTOIIKOIBHOTO
o0Opa3oBaHus

000

02

25

232

00

0000

150

273 159 134,97

0,00

CyOcuanu O1o0mKeTaM rOpoJICKUX OKPYTOB Ha
CO3/IaHHE TOMOJIHUTEIBHBIX MECT JUIS IeTeH B
Bo3pacte oT 1,5 1o 3 5eT B 00pa3oBaTeIbHBIX
OpraHM3anusIX, OCYIIECTRIISIONINX
00pa3oBaTeNbHYIO ACSITENBHOCTD O
00pa30BaTeIbHBIM [IPOrpaMMaM JOIIKOJIBHOTO
o0OpazoBaHUs

000

02

25

232

04

0000

150

273 159 134,97

0,00

CyOcuanu 0ro/KeTaM TOpOICKUX OKPYTOB Ha
CO3JIaHKe JIOTIOJTHUTEIBHBIX MECT JAJISI IETeH B
Bo3pacte oT 1,5 10 3 sieT B 00pa3oBaTenbHbBIX
OpraHU3alHsIX, OCYIIECTBISIONIHNX
00pa30BaTeNbHYIO IS TEIBHOCTD 10
00pa3oBaTeNbHBIM MPOTPaMMaM JTOIIKOIBHOTO
o0Opa3oBaHus

908

02

25

232

04

0000

150

273 159 134,97

0,00




Kox knaccudukanum 10X010B O10KETOB Cymma
IO/IBH/IA IOXOJIOB
BUJA I0XO0J0B OO KeTa
OroukeTa
[JIaBHOTO
HanmenoBanue koja KiaccupuKanim J0X0I0B - AHAITMTH-
OroKeTOR 5 rpynna | deckas 2025 rox 2026 rox
CTpaTopa | rpymma |MOoArpyIma| cTaTbsi |HOACTAaThs | 3IMEMEHT
HOJBHAA | Tpymma
JIOXOZIOB | TOXO/OB | JOXOMOB |IOXOZOB| TOXOJOB | IOXOIOB
JIOXOJI0B | MOJBHIA
JIOXOJI0B
CyOcuaunu 0roKeTaM Ha OpraHHU3aluio
6ecruIaTHOrO ropsiyero MUTaHus 00yYaronmXCs,
MOJTy4YaroIIUX HayalbHOe 0011ee 00pa3oBaHue B 000 2 02 25 304 00 0000 150 559 096 925,73 0,00
rOCYAapCTBEHHBIX 1 MyHHIMIIAIbHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX OPraHU3aIHUSIX
CyOcuanu O1o0mKeTaM rOpoJICKUX OKPYTOB Ha
OpraHH3aIHio GECIIATHOTO TOPSYEro MUTAHHS
OOYHAIOUIXCA, MONYHAIOINX HataNbHOe odmee| 2 02 25 304 04 0000 150 559 096 925,73 0,00
00pa3oBaHHe B TOCYIapCTBEHHBIX U
MYHHLHMNAIBHBIX 00pa30BaTeIbHBIX
OpraHH3anusx
Cy0Ocuanu 0ro/KeTaM TOpOICKUX OKPYTOB Ha
OpraHH3aLHio OECIIATHOTO TOPSYEero MUTaHHs
00yUIGIOIMXCA, NOTYHAIOUIHX HAtATLHOE 0bImee | o)) 2 02 25 304 04 0000 150 559 096 925,73 0,00
00pa3oBaHue B rOCYIapCTBEHHBIX U
MYHHIMNAIBHBIX 00pa30BaTebHBIX
OpraHu3anusx
Cy0Ocuanu 0roKeTaM Ha pealin3aliiuio
MEPOIPUATHH 110 MOJEPHHU3ALUY MIKOJIbHBIX 000 2 02 25 750 00 0000 150 909 945 172,50 0,00
cucTeM 00pa3oBaHUs
Cy0Ocuanu 0roKeTaM TOpoICKUX OKPYTOB Ha
peanu3anuo MEPONPUATHH 110 MOJEPHU3ALUI 000 2 02 25 750 04 0000 150 909 945 172,50 0,00
IIKOJIBHBIX CUCTEM 00pa30BaHuUsI
Cy0Ocuanu 0roKeTaM TOpOICKUX OKPYTOB Ha
peanu3anuo MEPONPUATHH 110 MOJEPHU3ALUI 908 2 02 25 750 04 0000 150 909 945 172,50 0,00
IIKOJIBHBIX CUCTEM 00pa30BaHusI
CyOpentum Gi01xCTaM GloKETHOM CHCTEMEI 000 2 02 30 000 00 0000 150 9180 749 886,15| 9 164 158 885,38
Poccuiickoit denepaunn
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Kon xmaccuukanum 10X0ma0B OI0KETOB

Cymma

BHJA T0XO0I0B OOIKETa

noJABHJa 10X0J0B

6roKeTa
HanmenoBanue koja Kiaccu(pUKaluy JOX0H0B [IABHOro AHAIUTHU-
OroKeTOR M- rpynma | yeckas 2025 ron 2026 ron
CTpaTopa | rpymma |HOArpYyINa| cTaThs |HOACTATHS | JTEMEHT (f) v a .
JIOXOJIOB | 10XOZ0B | OXONOB |IOXONOB| JOXONOB | Z0XOMOB | i rpyn
JIOXOJIOB | TOABHAA
JI0XOJ10B

CyOBEHIIMM MECTHBIM OO KETaM Ha
BBINOJHEHUE NIEPEIaBAEMBIX [IOJTHOMOYUIH 000 2 02 30 024 00 0000 150 8823 87230591| 8798460 532,39
cyowrextoB Poccuiickoit @eneparyu
CyOBeHIMH Or0KeTaM TOPOACKIX OKPYTOB Ha
BBITIOJIHEHHUE NIE€PEIaBACMbIX TTOJTHOMOYHHA 000 2 02 30 024 04 0000 150 8823 872 305,91 8798 460 532,39
cyonextoB Poccuiickoit ®enepannu
CyOBeHIMH Or0KeTaM TOPOACKIX OKPYTOB Ha
BBITNIOJIHEHHUE NIE€PEIaBACMbIX TTOJTHOMOYHHA 906 2 02 30 024 04 0000 150 31453 821,00 31569 010,00
cyonextoB Poccmiickoit denepannu
CyOBeHIMH Or0KeTaM TOPOACKIX OKPYTOB Ha
BBITIOJIHEHHUE NE€PEIaBACMbIX TTOJTHOMOYHMA 907 2 02 30 024 04 0000 150 31 707 405,39 31 707 405,39
cyowextoB Poccuiickoit denepannu
CyOBeHIMH Or0KeTaM TOPOACKIX OKPYTOB Ha
BBITNIOJIHEHUE NIE€PEIaBACMbIX TTOJTHOMOYHHA 909 2 02 30 024 04 0000 150 136 269 720,00 110 751 696,00
cyonextoB Poccmiickoit denepannu
CyOBeHIMH Or0KeTaM TOPOACKIX OKPYTOB Ha
BBITNIOJIHEHHUE NIE€PEIaBACMbIX TTOJTHOMOYHMA 916 2 02 30 024 04 0000 150 8 938,52 0,00
cyonextoB Poccuiickoit ®enepannu
CyOBeHIMH Or0KeTaM TOPOACKIX OKPYTOB Ha
BBITIOJIHEHHUE NIE€PEIaBACMbIX TTOJTHOMOYHHA 922 2 02 30 024 04 0000 150 8624 432 421,00 8 624 432 421,00
cyonextoB Poccuiickoit ®enepannu
CyOBeHIUH Or0pKeTaM Ha COJepKaHIe
pebeHKa, HaXOASIIErocs! MO OTEKO,
MIOTIEYUTEIHCTBOM, a TAK)KE BO3HArPaXKJICHHE, 000 2 02 30 027 00 0000 150 300 360 532,00 300 360 532,00
MIPUYUTAIOIIEECS ONEKYHY (TIOTICYUTEIIO),
IPHEMHOMY POJHUTEIIO




HaunmenoBanue KoJa KJIacCU(PUKAIUK J0X0I0B
OIOIKETOB

Kon xmaccuukanum 10X0ma0B OI0KETOB

Cymma

TJIaBHOTO
aIMHUHH-
crparopa
JI0XO/IOB

BHJA T0XO0I0B OOIKETa

MOJBH/IA TOXOIOB
OromKeTa

rpymnmna
JI0XO010B

noArpymnma
JI0XO010B

CTaTbsa
JA0X0J0B

noacTaTbsa
JA0X0J0B

OJICMCHT
J0X010B

rpymnmna
noABHIA
JI0X0JI0B

AHAJIUTH-
gecKast
rpymnmna
MOJIBHIA
JI0XOJIOB

2025 ron

2026 rox

CyOBeHIMH Or0KeTaM TOPOACKIX OKPYTOB Ha
coziepkaHue peOeHKa, HaXOSIIEerocs Mo
OIIEKOH1, IIONICUNTEILCTBOM, a TAKXKE
BO3HArpaXACHUE, IPHUNUTAIONIEECS ONEKYHY
(TIomeunTeNIo), MPHEMHOMY POJHUTEIIIO

000

02

30

027

04

0000

150

300 360 532,00

300 360 532,00

CyOBeH1IMHU Or0KETaM TOPOJICKUX OKPYTOB Ha
coJieprkaHue peOeHKa, HaXOAAIIEroCst O
OIIEKO}1, ITOMEYUTEILCTBOM, & TAKKE
BO3HArpaKaeHue, MPUIUTAIOIEEeCs ONEKYHY
(moneuunTento), MPUEMHOMY POJUTEIIO

922

02

30

027

04

0000

150

300 360 532,00

300 360 532,00

CyOBeH1InHU Or0/KETaM Ha KOMIICHCAIIMIO YacTh
TUIATHI, B3UMAEeMOU C poauTesel (3aKOHHBIX
HpeICTaBUTENeH ) 3a MPUCMOTP H YXO[ 32
JIETBMU, TIOCEMIAIONIMMHU 00pa30BaTEIbHBIE
OpraHu3aliH, pean3yIoIe 00pa3oBaTeIbHbIC
MPOTPaMMBI JOMIKOJIEHOTO 00pa30BaHuUs

000

02

30

029

00

0000

150

56 094 162,00

58 337 946,00

CyOBeHIMH Or0KeTaM TOPOACKIX OKPYTOB Ha
KOMIIEHCAIMIO YaCTH IUIaThl, B3UMAEMOH ¢
ponuTtenei (3aKOHHBIX IpeACTaBUTENEH) 3a
IIPUCMOTP U YXOJ 32 JETbMH, IOCELIAIOIIUMHU
o0pa3oBaTeNbHBIC OPTaHU3AINH, PEaTn3yIOIIHe
o0pazoBaTtesibHbIE IPOrPaMMBbl JOIIKOJIEHOTO
o0OpazoBaHus

000

02

30

029

04

0000

150

56 094 162,00

58 337 946,00

CyOBeHIMH Or0KeTaM TOPOACKIX OKPYTOB Ha
KOMIIEHCAIMIO YaCTH IUIaThl, B3UMAEMOH ¢
ponuTtenei (3aKOHHBIX NpeACTaBUTENEH) 3a
IIPUCMOTP U YXOJ 32 IETbMH, IOCELIAIONINMHU
o0pa3oBaTeNbHBIC OPTaHU3ANNH, PeaTn3yIOIIHe
o0pazoBaTesbHbIe IPOrPaMMBbl JOIIKOJIEHOTO
o0pazoBaHus

922

02

30

029

04

0000

150

56 094 162,00

58 337 946,00
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HaunmenoBanue KoJa KJIacCU(PUKAIUK J0X0I0B
OIOIKETOB

Kon xmaccuukanum 10X0ma0B OI0KETOB

Cymma

TJIaBHOTO
aIMHUHH-
crparopa
JI0XO/IOB

BHJA T0XO0I0B OOIKETa

MOJBH/IA TOXOIOB
OromKeTa

rpymnmna
JI0XO010B

CTaTbsa
JA0X0J0B

OJICMCHT
J0X010B

noArpynma
JI0XO010B

noacTaTbsa
JA0X0J0B

rpymnmna
noABHIA
JI0X0JI0B

AHAJIUTH-
gecKast
rpymnmna
MOJIBHIA
JI0XOJIOB

2025 ron

2026 rox

CyOBeHIIMHU Or0/KETaM Ha OCYIIECTBICHHE
MTOJTHOMOYHH 10 COCTaBJICHUIO (M3MEHEHUIO)
CIMCKOB KaHANUIATOB B MIPHUCSIKHBIC 3aceIaTeNn
(benepanpHBIX CYA0B 00MIeH FOPUCIUKINY B
Poccuiickoit denepannn

000

02 35 120 00

0000

150

422 886,24

6 999 874,99

CyOBeH1IHU Or0/KETaM TOPOJICKUX OKPYTOB Ha
OCYIIECTBIICHIE TTOJTHOMOYHIA TI0 COCTaBICHHIO
(M3MEHEHUI0) CITUCKOB KaHMIATOB B
MIPUCSDKHBIE 3aceaTeld (elepabHbIX CYI0B
o0uieit ropucaukimn B Poccuiickoit @enepannu

000

02 35 120 04

0000

150

422 886,24

6 999 874,99

CyOBeHIMH Or0KeTaM TOPOACKIX OKPYTOB Ha
OCYILECTBIICHUE TIOJTHOMOYHIA 10 COCTaBIICHUIO
(M3MEHEHUIO) CITHCKOB KaHIUAATOB B
HPUCSDKHBIE 3aceaTenn (eepalbHbIX CyI0B
obmeit ropucauknny B Poccuiickoit @enepannu

906

02 35 120 04

0000

150

422 886,24

6 999 874,99

VHbIe MeXOI0KETHEIE TPaHC(HEPTE

000

02 40 000 00

0000

150

473 805 612,00

0,00

MexO10/KeTHBIE TPAHC(EPTHI, TIepeIaBaeMble
Oro[pKeTaM Ha ©XKEMECSIHOE JCHEKHOES
BO3HArpakAeHHE 3a KIIACCHOE PYKOBOJCTBO
MeAaroruyecKuM paboTHUKAM
TOCYAapCTBEHHBIX U MyHHUIUITAIBEHBIX
00pa30oBaTeNbHBIX OPraHU3aLHN, PEATH3YOLIHX
00pazoBaTesbHbIE TPOTPaMMBI HA4aIEHOTO
oOmiero oOpa3oBaHusi, 00pa3oBaTeIbHbIC
IpOrpaMMBbI OCHOBHOTO 00IIIero 00pa3oBaHMU,
00pa3oBaTeNIbHbIC TPOTPAMMBI CPEAHETO
obmero o6pa3oBaHUs

000

02 45 303 00

0000

150

473 805 612,00

0,00
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HaunmenoBanue KoJa KJIacCU(PUKAIUK J0X0I0B
OIOIKETOB

Kon xmaccuukanum 10X0ma0B OI0KETOB

Cymma

TJIaBHOTO
aIMHUHH-
crparopa
JI0XO/IOB

BHJA T0XO0I0B OOIKETa

MOJBH/IA TOXOIOB
OromKeTa

rpymnmna
JI0XO010B

noArpymnma
JI0XO010B

CTaTbsa
JA0X0J0B

noacTaTbsa
JA0X0J0B

OJICMCHT
J0X010B

rpymnmna
noABHIA
JI0X0JI0B

AHAJIUTH-
gecKast
rpymnmna
MOJIBHIA
JI0XOJIOB

2025 ron

2026 rox

Mex010/KeTHBIE TPaHC(EPTHI, TIepeIaBaeMble
OF0/PKeTaM TOPOJICKMX OKPYTOB Ha
eXKeMeCSIHOe JCHE)KHOE BO3HATPAKICHUE 32
KJIACCHOE PYKOBOJICTBO MEIarOrMYeCKUM
pabOTHHKAM roCyJapCTBEHHBIX H
MYHHIHUITATBHBIX 00pa30BaTEeIbHBIX
OpraHM3alui, peaTn3yIonuX 00pa3oBaTeIbHbIC
MpOrpaMMbl HAYaIILHOT'O 00IIero 00pa3oBaHHUs,
o0OpazoBaTesbHbIE TPOTrPaMMbI OCHOBHOTO
oOmiero oOpa3oBaHusi, 00pa3oBaTeIbHbIC
MIPOTPaMMBI CPEHEro 00IIero oopa3oBaHus

000

02

45

303

04

0000

150

473 805 612,00

0,00

Mex010/KeTHBIE TPaHC(EPTHI, TIepeIaBaeMble
Or0/KeTaM TOPOJICKMX OKPYTOB Ha
eXKeMeCSIHOe JCHEKHOE BO3HATPAKICHUE 32
KJIACCHOE PYKOBOJICTBO MEIarOrMYeCKUM
pabOTHHKAM roCcy1apCTBEHHBIX H
MYHHIHITIATBHBIX 00pa30BaTEeIbHBIX
OpraHM3aluii, peaTn3yIonuX 00pa3oBaTeIbHbIC
MpOrpaMMbl HAYaJILHOT'O 00IIEero 00pa3oBaHHMs,
o0OpazoBareNbHbIE TPOTPaMMBbI OCHOBHOTO
oOmiero oOpa3oBaHusi, 00pa3oBaTeIbHbIC
MIPOrpaMMBI CPEJHEro 00IIero oopa3oBaHus

922

02

45

303

04

0000

150

473 805 612,00

0,00




